
 
 
 
   
 
 

I I I  DIRECCION  REGIONAL  COPIAPO 
DEPTO. PLATAFORMA ATENCION  Y ASISTENCIA 
    

   

   

   

  NOMBRE: CARLOS ASTUDILLO 
ALTAMIRANO 
RUT.: 5.102.125-8  
 
MATERIA:  DEROGACIÓN TOTAL DE 
REOLUCIÓN QUE AUTORIZA EL USO DE 
MAQUINA REGISTRADORA EN 
REEMPLAZO DE BOLETAS.  

   
   
 COPIAPO ,  24  DE M AYO 2010  
 
  
 HOY SE HA RESUELTO LO QUE SIGUE:  
  
 RES. EX. DRE03.00 N°  73______/   
 

VISTOS:  La presentac ión de fecha 
19/05/2010 por la que sol ic i ta derogac ión tota l de la Resoluc ión Exenta N° 182-R del  
30 /09/2008 ,  de ésta Dirección Regional,  que autor izó e l  uso de la maquina regist radora 
que más adelante se deta l la , en la d irecc ión Carvallo 480, Caldera :  

 
 

MARCA MODELO SERIE Nº FOLIO FISCAL Nº  CAJA  Nº 
TEC MA-1535 2807T450291 181442 01 
TEC MA-1535 2807T450391 181443 02 

 
       Vistos, además las d ispos ic iones legales y 
reglamentar ias e inst rucc iones v igentes sobre la mater ia  y las  facul tades establec idas 
en el  Art ículo 6°,  le tra B) , N° 5,  del  Código Tr ibutar io, y  
 
 
 CONSIDERANDO:  
  
 1)Que en el presente caso, los  
argumentos, fundamentos y antecedentes proporc ionados por  e l in teresado en la 
sol ic i tud, han s ido est imados atendibles  por ésta Direcc ión Regional y además cumple 
con los requis itos y exigenc ias señalados en e l N° 5.4 de la Resolución Exenta N° 2301,  
de la Direcc ión Nacional ,  publ icada en el Diar io Of ic ia l del 20 de Octubre de 1986, la  
Circular 50 del  28 de Agosto de 1998 y la  Resoluc ión Exenta 157 del 16 de Enero de 
1987,  sobre Delegac ión de Facul tades.  
  
 SE RESUELVE:  
 HA LUGAR a lo solici tado.  
 DEJESE sin efecto la autor izac ión para 
emit ir  va les, en reemplazo de boletas de ventas y servic ios , por medio de las  maquinas 
regis tradoras señaladas en la parte expos i t iva de la presente Resoluc ión, concedida por  
Res. Ex. 182-R  del 30/09/2008, de ésta Dirección Regional .  
  
  
ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE.  
 
 
 
 
  
 
 
 PEDRO OMAR ACUÑA PÉREZ 
 DIRECTOR REGIONAL(S)    
 
 
 
 
PAP/SSC/rqj .-  
DISTRIBUCION:  
-  INTERESADO 
-  Depto. Plataforma Atenc ión y As istencia  
-  Funcionar io F iscal izador Máquina Registradora  
- Expediente  


